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saadan Kritik mod Forslaget, som han 
har. Men jeg vil dog sige, at det kan 
ikke nytte Hr. Professor Feddersen, ât 
han ved Hjælp af Ordføreren søger at faa 
dem enteret de ret kraftige Udtalelser mod 
det foreliggende Forslag, som han har 
fremsat i Dansk Fiskeritidende, de staa 
der nu en Gang. 

C. Sørensen: Jeg vil bringe den højt- 
ærede Landbrugsminister en Tak for hans 
velvillige Udtalelse om mit Ændringsfor- 
slag under Nr. 60. Han udtalte, at naar 
man har været imod, at Vægten knyttes 
umiddelbart til Tællerlie, var Grunden, at 
saa, kunde Sildevaad benyttes til Flyn- 
derland dragningsvaad. Men mit Forslag 
gaar ud paa, at Bestemmelsen kun skal 
gælde for Strækningen mellem Hals . og 
Løgstør, og paa den Strækning fiskes der 
ikke Rødspætter. 

Det andet Forslag, , jeg har stillet, 
har fra en Del Medlemmers Side mødt 
Velvillie, og ogsaa den ærede Ordfører 
har givet det en særlig velvillig Omtale, 
og da der muligvis laa den Betydning i 
hans Udtalelser, at det mellem 2den og 
3die Behandling kunde tages under for- 
nyet Overvejelse, og at der muligvis kunde 
samles et Flertal for det i Udvalget, skal 
jeg tillade mig at tage Ændringsforslag 
Nr. 64 tilbage. 

Formanden: Ændringsforslag Nr. 64 
er taget tilbage. Ønsker nogen at op- 
tage det ? : 

Markyorsen: Jeg optager det. 

Blu hme: I Haab om, at Udvalget 
홢, 1,1 홢 mellem 2den: og 3die Behandling vil for- 

søge at imødekomme det, jeg har udtrykt 
i Ændringsforslag Nr. 53, skal jeg tillade 
mig hermed at tage dette tilbage. 

Formanden: Ændringsforslaget Nr, 53 
er taget tilbage. Ønsker nogen at optage 
det? (Ophold). Det er bortfaldet. 

Rasmus Hansen: Det ærede Medlem 
for Aalborg (N. C. Christens'en) udtalte 
sig ret stærkt mod det Ændringsforslag, 
jeg har stillet til § 15. Hvor fristende det 
end kunde være at faa den Sag klaret 
noget bedre, skal jeg dog afholde mig der- 
fra, idet der er meget faa Medlemmer til 
Stede, og Tiden er fremrykket. Men jeg 
vil dog sige saa meget, at hvad der an- 
førtes a,f siet ærede Medlem, aldeles ikke 

passer. Han udtalte nemlig, a t  blev mit 
Forslag vedtaget, var det ensbetydende 
med, at Saltvandsfiskerne slet ikke kunde 
fiske'Laks eller Ørred. Det passer ikke. 
Laksenes Opgang begynder først i Decem- 
ber Maaned og fortsættes hele Vinteren, 
.og mit Ændringsforslag gaar ud paa, at 
Fredningstiden skal begynde 1. Oktober og 
ende 1. December. Fra 1. December have- 
Saltvandsfiskerne efter mit Forslag Lov til 
at fiske, og fra den Dag er det først, 
Laksen begynder at gaa ind. Og Ørre- 
den gaar først ind, naar den er fuldmoden; 
den begynder a l l e rede  i August, og der 
kommer en Mængde i September, og alle 
dem ville Saltvandsfiskerne have Lov til at 
tage. Det ærede Medlem udtalte, at efter 
Forslaget maatte man ikke tage dem under 
Opgangen og heller ikke under Nedgangen. 
Men jeg vil gøre opmærksom paa, at Ned- 
faldsfisken er ikke fredet efter Forslaget 
her. Den har man netop Lov til at fange. 
Det, mit Forslag gaar ud paa, er, at de 
modne Fisk, der gaa ind, skulle fredes og 
skulle have Lov at lægge deres Æg. Saa 
snart Æggene ere lagte, gaa de ud igen, 
og saa maa Saltvandsfiskere tage dem. 
Det er de samme Fisk, der komme til- 
bage, og naar de komme tilbage, have de 
en større Værdi pr: Pund, end naar de 
gaa op. Og jeg vil spørge: Er det ikke 
en Fordel, at de modne Fisk faa Lov at 
gaa op og lægge deres Millioner af Æg i 
Stedet for at blive tagne, naar man maa 
tage dem, idet de vende tilbage, endda 
med større Værdi? Vil man gøre noget > 
for at bevare Fiskebestanden, maa Staten 
oprette Udklækningsanstalter og optræde 
som Opkøber af Stamfisk, og for at faa 
dem maa Staten selvfølgelig give Overpris, 
det er den eneste Vej, der er at gaa, ellers 
bliver denne Fisk udryddet, den er alle- 
rede meget stærkt paa Vej dertil. 

Jeg fik det Indtryk af at høre den 
ærede Ordfører, at vi egentlig i Princippet 
ere enige, og da den ærede Ordfører nu 
har udtalt sig ret velvilligt, og da dette 
Forslag har lang Tid tilbage endnu, inden 
det bliver Lov, Og jeg ogsaa haaber, at 
det, jeg har stillet Ændringsforslag om, i 
alt Fald i Princippet nok skal komme ind 
i Lovforslaget, inden det bliver færdigt 
fra Rigsdagen, vil jeg af Hensyn til de 
velvillige Udtalelser, der faldt fra den 
ærede Ordfører, tage mit Ændringsforslag 
tilbage. 

Formanden: Ændringsforslaget, der 
er stillet &f Folketingsmanden for Viborg 


